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شغل خبرنگاری که ما آن را پیشه کرده ایم، شغلی 
دشوار، پر التهاب، خطرناک و البته به دلیل نوع 

کار آن دلچسب است.
هر چند در شغل خبرنگاری،  هستند خبرنگار 
نماهایی که وجهه خبرنگاران را خدشه دار 
می کنند اما این وضعیت را می توان در همه 

مشاغل دید.
به باور بسیاری، خبرنگاران که در طول سال ها 
فعالیت حرفه ای خود فولاد آب دیده می شوند، 
می توانند افرادی تأثیر گذارتر در جامعه باشند به 

شرطی که به آنها بهای لازم داده شود.
روشن است که برگزاری یک جشنواره سالانه 
یا برگزاری نشست هایی از سوی دستگاه ها و 
وزارتخانه های کشور در تقدیر خبرنگاران یک 
کار سمبلیک است و این گونه برنامه ها برای آن 
که خبرنگاران و رسانه های کشور بتوانند بهتر 
و مناسب تر در زمینه کاری خود فعالیت داشته 

باشند، تأثیری ندارد.
با توجه به شرایط اقتصادی که به وجود آمده 
و اکثر جامعه را درگیر خود کرده، وضعیت 
اقتصادی موجود بر روی حرفه رسانه و خبرنگاری 
تأثیر مستقیم گذاشته و مهمترین مشکلی که 
رسانه های چاپی درگیر آن هستند، مسئله کاغذ 

برای چاپ روزنامه است.
روزنامه ها هزینه زیادی را برای تأمین کاغذ برای 
ادامه کار خود صرف می کنند و در این زمینه 
هم مسئولان مربوطه حمایتی از روزنامه ها انجام 
نمی دهند که بتوان به ادامه کار روزنامه های چاپی 

امیدوار بود.
و این تنها مشکل رسانه های چاپی نیست بلکه 
مسائل دیگری همچون بیمه خبرنگاران، حقوق 
و دستمزدهای اندکی که خبرنگاران دریافت 
می کنند، هزینه های دیگر از جمله مالیات و 
هزینه های دیگر رسانه ها به ویژه روزنامه ها را وادر 
به تعدیل نیرو کرده و اکنون اکثر روزنامه ها با 

حداقل نیرو به کار خود ادامه می دهند.
رسانه در جهان، از نظر دولت ها و سیاستمدارانی 
که در آن کشور حضور دارند، اهمیت بسیار بالایی 
دارد و می دانند که بدون رسانه نمی توان در عصر 
کنونی حکومت داری کرد به همین دلیل است 
که در کشورهایی که قصد تأثیر گذاری دارند، 
رسانه ها به شدت قوی هستند و می توانند اهداف و 
سیاست های حاکمان را تبلیغ، ترویج و القاء کنند.

قطعاً همگان به این امر واقف و معترف هستند که 
رسانه ها در ایران از یک ضعف شدید رنج می برند 
و این ضعف بیشتر به دلیل نبود حمایت های 
مادی و معنوی است. حمایت هایی که نخست 
باید از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که 
نهاد مستقیم حمایت کننده از رسانه ها است 
صورت گیرد سپس دیگر دستگاه ها و سازمان ها با 
همکاری نزدیک خود که باید بدون چشمداشت 

از سوی هر دو طرف باشد اتفاق بیفتد.
رسانه یک فرایند مناسب برای آسان تر کردن 
طرح مسائل،  مشکلات، ضعف ها و درد دل های 

مردم است تا به گوش مسئولان برسد.
اما این که آیا مسئولان زمانی را برای خواندن 
روزنامه و دیگر رسانه ها اختصاص می دهند 

مسئله ای است که باید از آنها پرسیده شود.
نکته ای که در این زمان که همزمان با روز 
خبرنگار  باید به آن تأکید و اشاره شود، مسئله 
جلسات هم اندیشی، مشورتی و بحث و حتی 

مجادله خبرنگاران با مسئولان است.
قاعدتاً برگزاری جلسات مشورتی، به هم افزایی 
دو طرف می انجامد به شرطی که این جلسات 
رسمی نباشد بلکه نشستی برای طرح موضوع 
و بیان واقعیاتی باشد که خبرنگاران و دست 
اندرکاران مطبوعات به دلیل نوع کاری که دارند، 
بیان کنند و مسئولان را نسبت به برخی مسائل 

که در جامعه وجود دارد، آگاه تر سازند.
قطعاً دست اندرکاران مطبوعات و خبرنگاران 
می توانند مشاوران خوبی برای برخی مسئولان 
باشند و مسئولان هم باید از این فرصت بهره 
ببرند چرا که خبرنگاران با سابقه،  تجربیات زیادی 

دارند که می توانند در اختیار بگذارند.
اما می بینیم که کمتر از این ظرفیت بزرگ 
استفاده می شود. هر چند دست اندرکاران 
مطبوعات و خبرنگاران هم باید در نظر داشته 
باشند که اگر با نهاد و سازمانی در جایگاه 
مشورتی با آنها قصد همکاری شد،  همان رویه  ای 
که در شغل خبرنگاری دارند، داشته باشند  
دستگاه ها و نهادها هم از آنها مطالبه مجیز گویی 
و تعریف و تمجید نداشته باشند که به حق 
فرموده اند»نزدیکان والی باید که  چاپلوس  نباشند؛ 
والی را بیش از حد ستایش نکنند و کاری را که 
او  نکرده  به وی نسبت ندهند و این دست خود  

والی  است  که آنان را به این نحو بار  آورد .«

روزی برای خبرنگار و مسئولان

دریادار ایرانی خبر داد:

 الحاق دستاوردهای جدید
به نیروی دریایی ارتش
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله
رئیسی در آیین پایانی جشنواره ملی مطبوعات:
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معاون وزیر خارجه روسیه:

 همکاری های نظامی ایران و روسیه 
بر خلاف خواست دشمنان ادامه خواهد یافت

ــر خلاف  ــیه ب ــران و روس ــی ای ــای نظام ــیه گفت:همکاری ه ــه روس ــر خارج ــاون وزی مع
خواست دشمنان ادامه خواهد یافت. روسیه به همکاری با دوستان ایرانی خود 

متعهد است.
سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه دیروز در جمع خبرنگاران در حاشیه 
نشست ایران و بریکس؛ چشم اندازهایی برای شراکت و همکاری، در پاسخ به سؤال 
ــلا  ــا کام ــن همکاری ه ــت: ای ــیه گف ــران و روس ــی ای ــای نظام ــاره همکاری ه ــارس درب ف
مشروع است و برخلاف خواسته دشمنان ایران و روسیه ادامه خواهد یافت. ما این 
حق را داریم که همکاری های نظامی خود را گسترش دهیم و بخش های نظامی 

دو کشور هم با یکدیگر تعامل و همکاری نزدیک دارند. 
معاون وزیر خارجه روسیه در پاسخ به سؤال دیگری درباره روابط ایران و روسیه 
ــه پیشرفت است. روابط نزدیکی در  و رضایتمندی از این روابط گفت: روابط رو ب
بسیاری از زمینه ها داریم که ربطی به مسافت جغرافیایی ندارد و کشورها باید با 

همدیگر همکاری بیشتری داشته باشند.
وی افزود: باید به سمت عملیاتی کردن پروژه های مشترک حرکت کرده و این 
پروژه ها را اجرایی و عملیاتی کنیم. موضوع کریدورها و حذف تعرفه تجاری رو به 
پیشرفت است. به لحاظ سیاسی به همدیگر نزدیکیم و شانه به شانه همدیگر 
حرکت می کنیم. ریابکوف اضافه کرد: روسیه به همکاری با دوستان ایرانی خود 
متعهد است و روابط دوستانه دو کشور رو به گسترش است که به نفع منافع دو 

ملت و کشور است.
معاون وزیر خارجه روسیه در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار فارس درباره آینده 
برجام اظهار داشت: این بستگی به تصمیم آمریکا و کشورهای اروپایی عضو برجام 

دارد. من مطمئنم که دوستان ایرانی آماده احیای برجام هستند.
ــام  ــه برج ــه ب ــد ک ــرح می کنن ــی را مط ــورها بهانه های ــن کش ــه ای ــان اینک ــا بی وی ب
مرتبط نیست و از موقعیت سوءاستفاده می کنند، یادآور شد: این بازی ناعادلانه و 

ــد. ــگفت زده نمی کن ــا را ش ــا، م ــرد آنه ــن رویک همیشگی آنهاست. ای
ریابکوف خاطرنشان کرد: آمریکا باید از رویکردهای دولت قبلی دست بردارد و 
ــار  ــد. وی در خصوص رفت ــه تعهدات خود بازگردن ــه ب ــم ک ــه می کنی ــا توصی ــه آنه ب
آمریکا در مذاکرات رفع تحریم ها نیز گفت: آمریکا عضو برجام نیست. صرفنظر 
 از کارشکنی های آمریکا، به ایران توصیه می کنیم به همکاری با آژانس 

ادامه دهد.
این دیپلمات ارشد روسیه درباره دیدار با علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه نیز گفت: یک دیدار روتین و تبادل نظر خوبی درباره موضوعات مرتبط 
با برنامه هسته ای ایران داشتیم. تیم های ما در وین و نیویورک همکاری خوبی 
ــاره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ تبادل نظر کردیم. روسیه و ایران در این  داشتند. درب

ــد.  ــف دارن ــی در زمینه های مختل خصوص همکاری خوب
ــرای  ــدای قدرتمندی ب ــران کاندی ــم. ای ــاره بریکس هم گفت وگو کردی ــزود: درب وی اف
همکاری با بریکس است. درباره همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیز صحبت کردیم و برای تبادل نظر رو در رو از آقای باقری برای سفر به مسکو 

دعوت کردم.
ریابکوف گفت: وقت آن خواهد رسید که ایران عضو کامل بریکس شود. البته الان 
ــا و اعضای بریکس در حال  ــران را اعلام کرد. م ــوان زمان دقیق عضویت ای نمی ت
بررسی آیین نامه پذیرش اعضای جدید در این گروه هستیم که در نشست آتی 

سران در ژوهانسبورگ درباره آن تصمیم گیری می شود.
معاون وزیر خارجه روسیه بیان کرد: ما از عضویت ایران در این گروه حمایت 
می کنیم. وی همچنین از برگزاری کنفرانس ایران و بریکس در تهران استقبال کرد.

آزادی های مشروع در کشور 
تضمین شده است

سینما جان می گیرد؟

صفحه 4

تیغ شورای رقابت علیه 
خودروسازان دولتی

آغاز دور جدید اکران فیلم ها از امروز 

m.director80@yahoo.com
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با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 

ت دوم
نوب

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار 
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  استان هرمزگان

فرآیند مدت پیمان )ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه در  شرکت  تضمین  مبلغ 
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اجرای آسفالت راههای روستایی فاقد 
راه شهرستان بندرلنگه
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وزیر اقتصاد: 

بنزین گران نمی شود
وزیر اقتصاد با بیان اینکه برنامه ای برای گرانی بنزین نداریم، گفت: 
دولت قبل باید پاسخ دهد که چرا تا این اندازه بدهی ایجاد کرد؛ بیش 

از نیمی از کل اوراق ۱۴۰۱ برای بازپرداخت بدهی دولت قبل است.
به گزارش مهر، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
دیروز در جمع خبرنگاران درباره فروش اوراق مالی در دولت سیزدهم 
و ادعای محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل، 
درباره فروش ۳۱۳ هزار میلیارد تومان اوراق در دولت سیزدهم و 
درخواست مناظره اظهار داشت: نیازی به مناظره نیست و افراد باید 
پاسخگو باشند که چرا بدهی ایجاد کردند. خاندوزی تاکید کرد: 
بیش از نیمی از کل اوراق ۱۴۰۱ تنها برای بازپرداخت بدهی دولت 

قبل پرداخت شده است.
وزیر اقتصاد در خصوص احتمال افزایش قیمت بنزین اظهار داشت: 
هیچ طرحی برای افزایش قیمت بنزین مطرح نیست. خاندوزی در 
مورد افزایش قیمت نان هم افزود: درباره افزایش قیمت نان نیز 
وزیر کشور توضیحاتی دارد که چون در استان های مختلف متفاوت 

است به زودی اعلام می کند.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص پول های ایران در چین، گفت: 
هرچیزی که به عنوان منابع ایران در چین وجود دارد، فقط برای 
اجرای پروژه های فاینانسی است که چینی ها در ایران انجام می دهند. 

در واقع یک سری از شرکت های چینی در بخش های مختلف راه، 
نفت و… پروژه هایی انجام می دهند و این مابه ازای هزینه هایی است 
که ایران قصد داشت بپردازد. خاندوزی ادامه داد: این مسیر یک 
ورودی و یک خروجی دارد. یعنی هر ماه بانک مرکزی مبلغی را برای 
پروژه ها به این عدد اضافه و بابت پروژه ای که در حال انجام است 

بخشی را خرج می کند. این عدد هر روز فرق می کند.
وزیر اقتصاد درباره لایحه مقابله با رسوب کالا نیز تصریح کرد: متن 
لایحه به این دلیل که برخی دستگاه ها همچون ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و وزارت کشور نکاتی داشتند که در زمینه گمرک و اموال 
تملیکی اختلاف نظر بود، لایحه را در کمیسیون مربوطه نگه داشتند 

تا این اختلاف نظر دستگاه ها برطرف و به دولت ارسال شود.
وی تاکید کرد: این لایحه دو بخش مهم دارد که نیازمند اصلاح 
قانون اموال تملیکی و گمرکی است تا پس از اصلاح ارائه می شود.

خاندوزی در پاسخ به سوالی در خصوص عدم پرداخت تسهیلات 
مسکن از سوی بانک ها، گفت: بانک مرکزی به عنوان نهاد تنظیم گر 
تلاش کرده سهم هفت درصدی بخش مسکن از کل تسهیلات به 

بیش از ۱۴ درصد برسد )دو برابر( افزایش داشته است.
خاندوزی گفت: در قانون جهش تولید مسکن عدد ۲۰ درصد برای 
پرداخت تسهیلات بانک مسکن آمده است، اما باز هم به لحاظ 
قانونی بانک ها باید امسال بیش از سال گذشته تسهیلات مسکن 
اتفاق بیفتد. وی اظهار داشت: بانک مرکزی و وزیر راه و شهرسازی 
تمام تلاش خود را به کار بستند تا بانک هایی که در زمینه اعطای 

تسهیلات مسکن عقب افتادگی داشتند را جبران کنند.


